[image: image1.png]

Администрация Кулевчинского сельского поселения

Варненского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015г. №  14

Об утверждении плана

мероприятий по противодействию

коррупции в администрации

Кулевчинского сельского поселения

на 2015год.

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» от 29.01.2009года, администрация Кулевчинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Кулевчинского сельского поселения на 2015год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения:                                                                 В.П.Подберезная

                                                         Приложение к постановлению

   Администрации Кулевчинского

сельского поселения

от 27.02.2015г. № 14

План мероприятий по противодействию коррупции
в Кулевчинском сельском поселении

на 2015 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	I. Организационно-методическое обеспечение деятельности
по противодействию коррупции

	1.
	Анализ результатов рассмотрения обращений граждан, содержащих сведения о фактах коррупционных проявлений  муниципальных служащих
	Глава администрации Кулевчинского сельского поселения
	постоянно

	II. Организация и проведение антикоррупционной экспертизы, анализ коррупциогенности правовых актов и их проектов

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы      проектов      правовых  актов   Администрации Кулевчинского сельского поселения, Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
	Глава администрации Кулевчинского сельского поселения
	постоянно

	3.
	Организация и участие в    тренингах  и  семинарах, совещаниях    по    освоению    методики проведения  антикоррупционной экспертизы       проектов,       а       также действующих     правовых актов     для      специалистов  органов местного  самоуправления, независимых экспертов, представителей общественных          объединений   и организаций
	Органы  местного

самоуправления Кулевчинского сельского поселения
	по мере поступления предложений

	4.
	Направление на аттестацию  специалистов органов   местного самоуправления  в органы государственной власти Челябинской области   по  повышению    качества проводимого ими анализа правовых актов на коррупциогенность

	Органы  местного

самоуправления Кулевчинского сельского поселения
	по мере поступления предложений

	III. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	5.
	Разработка    и    внедрение    административных   регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг
	Органы местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения

	IV. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	6.
	Обеспечение финансового контроля за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, других участников бюджетного процесса, в части обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных средств.
	Финансовый отдел администрации
	постоянно

	7.
	Проведение   мониторинга размещения
муниципальных заказов в соответствии с
требованиями федеральных  законов,
законов Челябинской области и правовых актов  администрации Кулевчинского сельского поселения
	Финансовый отдел администрации

	постоянно

	8.
	Размещение    на    официальном    сайте информации            о            результатах рассмотрения     жалоб     на     действия (бездействие)  органов  местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения – заказчиков, уполномоченного     органа     в     сфере размещения заказов, специализированной           организации, конкурсной,   аукционной          или котировочной комиссии
	Специалист администрации
	постоянно

	V. Противодействие коррупции в сфере использования имущества, находящегося в

муниципальной  собственности, передачи прав на использование такого имущества Кулевчинского сельского поселения и его отчуждения

	9.
	Оценка  эффективности  использования имущества, находящегося в муниципальной      собственности  Кулевчинского сельского поселения,    в   том    числе земельных участков
	Финансовый отдел администрации

	постоянно

	10.
	Анализ        результатов        проведения конкурсов   и   аукционов   по   продаже имущества,                находящегося        в муниципальной собственности Кулевчинского сельского поселения, в том числе земельных участков
	Финансовый отдел администрации

	постоянно

	VI.Противодействие коррупции в рамках реализации

законодательства о муниципальной службе

	11.
	Формирование  кадрового  резерва для замещения вакантных должностей муниципальной  службы в соответствии с действующим     законодательством     и обеспечение        эффективности        его использования

	Отдел кадров администрации

	постоянно

	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в антикоррупционной деятельности
	Отдел кадров администрации

	по мере поступления предложений

	12.
	Проведение мониторинга
декларирования муниципальными
служащими сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера

	Отдел кадров администрации

	постоянно

	                                   VII. Меры по информационному сопровождению

работы комиссии по противодействию коррупции

	14.
	Освещение в    средствах     массовой
информации хода реализации мер по противодействию коррупции.
	Финансовый отдел администрации

	постоянно

	VIII. Организационные, разъяснительные и иные меры по профилактике коррупции среди служащих и работников государственных органов

	15.
	Осуществление работы по формированию у служащих и работников государственных органов отрицательного отношения к коррупции, привлечение для этого общественных объединений, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского общества.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации

	по мере поступления предложений

	1. 216.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими и работниками государственных и муниципальных органов ограничений и запретов, а  также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Глава администрации, Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации

	ежеквартально

	2. 217.
	Проведение мероприятий по формированию у служащих и работников государственных органов негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.

Осуществление контроля над выполнением служащими и работниками государственных органов обязанности сообщать в случаях установленным ФЗ, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации
Отдел кадров администрации

	по мере поступления предложений

	3. 218.
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер, с учетом положений международных актов в области противодействия коррупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения и опыта иностранных государств, по недопущению служащими и работниками государственных органов поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации

	II квартал 2015 г.